1

平成 28年８月５日

各 位

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 河 南 雅 成

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 谷  匡 治

（TEL. 03-3517-1353）

特別損失（投資有価証券評価損）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年３月期第１四半期において、特別損失（投資有価証券評価損）を計上いたしまし

た。これにより、平成 28 年５月 12 日付「平成 28 年３月期 決算短信」にて公表いたしました業績予

想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 記

１．特別損失（投資有価証券評価損）の計上について

 本事業年度より当社はノーリツ鋼機グループの一員に加わり、当該グループ下において、ジョイン

トベンチャーなどを含め様々な形で新規バイオ事業を立ち上げてまいります。この前提として、当社

が保有する「投資その他の資産」に計上される投資有価証券の評価を適時実施してまいります。今

回、その一環として評価した結果、減損処理による投資有価証券評価損として、45 百万円を特別損失

に計上いたしました。

２．業績予想の修正について

（１）修正の内容

平成 29年３月期 第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

549

百万円

△721

百万円

△721

百万円

△723

円 銭

△167.70

今回修正予想(Ｂ) 529 △741 △741 △788 △182.13

増減額(Ｂ－Ａ) △20 △20 △20 △65

増減率(％) △3.6 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 28年３月期第２四半期）

791

△116

△99

△100

△41.21

平成 29年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

1,685

百万円

△493

百万円

△494

百万円

△497

円 銭

△113.07

今回修正予想(Ｂ) 1,685 △493 △494 △542 △122.82

増減額(Ｂ－Ａ) － － － △45

増減率(％) － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 28年３月期）

1,160

△820

△785

△787

△302.91

2

（２）業績予想の修正理由

平成 29 年３月期第１四半期において、投資有価証券評価損の特別損失計上に伴い、第２四半期（累

計）及び通期における当期（四半期）純利益の予想値を修正いたします。

 また、売上高につきましては、契約金収入が当事業年度下半期に計上される見込みとなりましたの

で、第２四半期（累計）における各業績予想値を併せて修正いたします。なお、通期の売上高、営業

利益、経常利益の予想値については変更ございません。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以 上